1.2 Os candidatos selecionados e convocados desempenharão, exclusivamente, atividades de docência em sala de aula na Rede Municipal de Ensino
de Senador Georgino Avelino;
1.3 Os profissionais selecionados e convocados desempenharão as atividades docentes, receberão seus vencimentos em caráter temporário,
correspondente aos valores de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
1.4 A jornada de trabalho será de 30 horas semanais;
1.5 Os Professores do Ensino Integral Infantil iniciará as atividades às 11:00 horas até 15 horas;
1.6 Os Professores do Ensino Integral Fundamental iniciará as atividades às 09:00 horas até 13 horas;